



## Sima Innovation ApS

Lundsmarken 2  
5792 Årslev  
CVR-nr. 29186952

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.03.2021

---

**Mikael Kildevæld**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sima Innovation ApS

Lundsmarken 2

5792 Årslev

CVR-nr.: 29186952

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Niels Uldall Thorup, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med udvikling, produktion og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.867 t.kr. anses af ledelsen for nogenlunde tilfredsstillende idet årets aktiviteter har været påvirket negativt af pandemien Covid-19.

Selskabets leveringer af tårne til forsvaret er delvist udskudt, således at leveringer planlagt til 2020 er udskudt til 2021 eller senere.

Selskabet har haft delvist lukket i perioden april - september 2020 grundet pandemien og har i perioden modtaget kompensation fra staten, henholdsvis 393 t.kr. i lønkompensation og 658 t.kr. i kompensation for faste omkostninger.

Året har imidlertid også resulteret i adskillige nye forretningsmuligheder som følge af en målrettet salgs- og marketingindsats samt opbygning af en ny kommerciel organisation.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>9.963.791</b>	<b>31.220.140</b>
Personaleomkostninger	2	(6.645.998)	(8.572.580)
Af- og nedskrivninger	3	(735.608)	(551.680)
Andre driftsomkostninger		(63.000)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.519.185</b>	<b>22.095.880</b>
Andre finansielle indtægter	4	345.500	139.564
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(42.542)	0
Andre finansielle omkostninger		(342.347)	(67.590)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.479.796</b>	<b>22.167.854</b>
Skat af årets resultat	5	(612.339)	(4.885.753)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.867.457</b>	<b>17.282.101</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
Overført resultat		1.867.457	2.282.101
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.867.457</b>	<b>17.282.101</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.001.661	690.067
Indretning af lejede lokaler		1.212.740	1.626.082
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>2.214.401</b>	<b>2.316.149</b>
Deposita		131.100	131.100
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>131.100</b>	<b>131.100</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.345.501</b>	<b>2.447.249</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.017.277	968.078
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.017.277</b>	<b>968.078</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.029.231	18.409.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.634.637
Udskudt skat	7	143.000	51.000
Andre tilgodehavender		84.408	35.412
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	98.935
Periodeafgrænsningsposter		0	126.071
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.256.639</b>	<b>23.355.478</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.210.682	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>4.210.682</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.920</b>	<b>11.694.513</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.500.518</b>	<b>36.018.069</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.846.019</b>	<b>38.465.318</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		9.259.475	7.392.018
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.384.475</b>	<b>22.517.018</b>
Anden gæld		448.878	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>448.878</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	112.000	0
Bankgæld		2.790.775	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		405.325	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.592.716	5.364.657
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.753.736	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		9.400	0
Skyldig skat		704.876	4.933.753
Anden gæld		1.643.838	5.649.890
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.012.666</b>	<b>15.948.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.461.544</b>	<b>15.948.300</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.846.019</b>	<b>38.465.318</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.392.018	15.000.000	22.517.018
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Årets resultat	0	1.867.457	0	1.867.457
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>9.259.475</b>	<b>0</b>	<b>9.384.475</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår modtaget kompensation for løn og faste omkostninger på henholdsvis 393 t.kr. og 658 t.kr. i forbindelse med Covid-19 hjælpepakker.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	5.618.992	4.737.868
Pensioner	874.013	3.677.865
Andre omkostninger til social sikring	104.899	124.953
Andre personaleomkostninger	48.094	31.894
	<b>6.645.998</b>	<b>8.572.580</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	13

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	735.608	551.680
	<b>735.608</b>	<b>551.680</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	116.189	123.516
Renteindtægter i øvrigt	3.296	7.275
Valutakursreguleringer	4.807	8.773
Dagsværdireguleringer	221.208	0
	<b>345.500</b>	<b>139.564</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	704.876	4.933.753
Ændring af udskudt skat	(92.000)	(48.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(537)	0
	<b>612.339</b>	<b>4.885.753</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.365.167	2.133.194
Tilgange	906.860	0
Afgange	(273.000)	(66.648)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.999.027</b>	<b>2.066.546</b>
Af- og nedskrivninger primo	(675.100)	(507.112)
Årets afskrivninger	(322.266)	(413.342)
Tilbageførsel ved afgang	0	66.648
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(997.366)</b>	<b>(853.806)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.001.661</b>	<b>1.212.740</b>

## 7 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	127.000	39.000
Forpligtelser	16.000	12.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>143.000</b>	<b>51.000</b>

## 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.12.19 består af tilgodehavende hos anpartshaver på 99 t.kr., hvoraf A-skat mv. udgør ca. 41 t.kr. Lånet er forrentet med 10 t.kr. i henhold til gældende lovgivning svarende til ca. 10% p.a. Lånet er indfriet i 2020.

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	112.000	448.878	'0
	<b>112.000</b>	<b>448.878</b>	<b>0</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	45.708

Selskabet bor til leje hos moderselskabet M. Tech Holding ApS. Lejeforpligtelsen udgør 258 t.kr. pr. 31.12.2020.

### **11 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M. Tech Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabet og moderselskabets bankgæld, har selskabet givet virksomhedspant i Immaterielle rettigheder, lagerbeholdninger, driftsmidler og tilgodehavninger fra salg, nom. 2,5 mio. kr. med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2020 på 14.048 t.kr.
